

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21.04.2023

№ 343

г. Мурманск

О внесении изменений в приказ Министерства спорта Мурманской области от 10.02.2023 № 123

В связи с изменениями наименований подведомственных Министерству спорта Мурманской области учреждений и муниципальных учреждений **приказываю:**

внести в приказ Министерства спорта Мурманской области от 10.02.2023 № 123 «О создании наблюдательных советов государственных автономных учреждений, подведомственных Министерству спорта Мурманской области» (с изменениями, внесенными приказом Министерства спорта Мурманской области от 07.03.2023 № 196) следующие изменения:

1. В подпунктах 1.1 – 1.3 слова «Государственного автономного учреждения Мурманской области» заменить словами «Государственного автономного учреждения дополнительного образования Мурманской области».

2. В подпункте 1.4 слова «Государственного автономного учреждения Мурманской области «Мончегорская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту» заменить словами «Государственного автономного учреждения дополнительного образования Мурманской области «Мончегорская спортивная школа по горнолыжному спорту».

3. В подпункте 1.5 слова «Государственного автономного учреждения Мурманской области «Кировская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту» заменить словами «Государственного автономного учреждения дополнительного образования Мурманской области «Кировская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту и фристайлу».

4. В составе наблюдательного совета Государственного автономного учреждения Мурманской области «Мурманская областная спортивная школа олимпийского резерва»:

4.1. Слова «Государственного автономного учреждения Мурманской области» заменить словами «Государственного автономного учреждения дополнительного образования Мурманской области».

4.2. Слова ГАУМО «МОСШОР» заменить словами «ГАУДОМО «МОСШОР»».

5. В составе наблюдательного совета Государственного автономного учреждения Мурманской области «Мурманская областная спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта»:

5.1. Слова «Государственного автономного учреждения Мурманской области» заменить словами «Государственного автономного учреждения дополнительного образования Мурманской области».

5.2. Слова «МАУ СШОР № 3» заменить словами «МАУ ДО СШОР № 3».

5.3. Слова «ГАУМО «МОСШОР по ЗВС» заменить словами «ГАУДОМО МОСШОР по ЗВС».

6. В составе наблюдательного совета Государственного автономного учреждения Мурманской области «Комплексная спортивная школа олимпийского резерва»:

6.1. Слова «Государственного автономного учреждения Мурманской области» заменить словами «Государственного автономного учреждения дополнительного образования Мурманской области».

6.2. Слова «ГАУМО «Комплексная СШОР» заменить словами «ГАУДОМО «Комплексная СШОР»».

7. В составе наблюдательного совета Государственного автономного учреждения Мурманской области «Мончегорская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту»:

7.1. Слова «Государственного автономного учреждения Мурманской области «Мончегорская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту» заменить словами «Государственного автономного учреждения дополнительного образования Мурманской области «Мончегорская спортивная школа по горнолыжному спорту»».

7.2. Слова «муниципального автономного учреждения» заменить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образования».

7.3. Слова «ГАУМО «Мончегорская СШОР по горнолыжному спорту» заменить словами «ГАУДОМО «Мончегорская СШ по горнолыжному спорту»».

8. В составе наблюдательного совета Государственного автономного учреждения Мурманской области «Кировская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту»:

8.1. Слова «Государственного автономного учреждения Мурманской области «Кировская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту» заменить словами «Государственного автономного учреждения дополнительного образования Мурманской области «Кировская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту и фристайлу»».

8.2. Слова «муниципального автономного учреждения» заменить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образования».

8.3. Слова ГАУМО «Кировская СШОР по горнолыжному спорту» заменить словами «ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ»».

9. В составе наблюдательного совета Государственного автономного учреждения Мурманской области «Центр спортивной подготовки»:

9.1. Слова «МАУ СШОР № 3» заменить словами «МАУ ДО СШОР № 3».

9.2. Слова «ГАУМО «МОСШОР по ЗВС» заменить словами «ГАУДОМО МОСШОР по ЗВС».

**И.о. министра спорта
Мурманской области**



Н.П. Марковина